

Luentotilaisuudessa pohditaan rakennusperinnön ja kulttuurimaiseman vaalimista

Virtain Seura järjestää keskiviikkona 13. huhtikuuta yleisölle avoimen luentotilaisuuden, jossa kiinnitetään huomiota kulttuuriympäristötyön arvoihin ja merkitykseen. Tilaisuudessa esitelmöi Suomen Kotiseutuliiton pääsihteeri Lassi Saressalo aiheesta Kulttuuriympäristökampanjan opetuksia.

Kulttuuriympäristöllä tarkoitetaan ihmisen toiminnan muovaamaa ympäristöä erotuksena luonnontilassa olevalle ympäristölle. Suomen Kotiseutuliitto kampanjoi vuonna 2010 valtakunnallisesti kulttuuriympäristön puolesta iskulauseella JOY – Jokaisen Oma Ympäristö. Kampanjan tavoitteena oli nostaa rakennetun ympäristön ja kulttuurimaisemien arvostus samalle tasolle luonnonympäristön arvostuksen kanssa niin arkikeskustelussa, päätöksenteossa kuin lainsäädännössä.

Kulttuuriympäristökampanja sai paljon julkisuutta mutta toi myös esille tehtäväkentän laajuuden sekä sen, että rakennusperinnön ja kulttuurimaisemien vaaliminen kaipaa käytännön tasolla nykyistä selkeämpää ohjeistusta ja toimintamalleja. Esitelmän jälkeen yleisöllä onkin mahdollisuus esittää Saressalolle kysymyksiä ja keskustella mm. jo olemassa olevan rakennuskannan huomioimisesta kaavoituksessa sekä mahdollisuuksista hyödyntää rakennettua tai ihmisen muulla toiminnallaan muovaamaa ympäristöä entistä tehokkaammin paikkakunnan omien erityispiirteiden esiintuomisessa ja esim. kylien toiminnan edistämisessä.

Monialainen vaikuttaja

Filosofian tohtori Lassi Saressalo on monipuolinen tiedemies, kirjailija ja kulttuurialan vaikuttaja. Saressalo on Turun yliopiston folkloristiikan dosentti ja Åbo Akademin tuntiopettaja, minkä lisäksi hän on toiminut myös mm. kunnallisen kulttuurihallinnon kehitystyössä Turussa ja Tampereella. Suomen Kotiseutuliiton toiminnanjohtajan tehtäviä hän on hoitanut syyskuusta 2008 alkaen. Vuoden 2010 alusta lähtien Saressalo on toiminut myös Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran hallituksen puheenjohtajana.

Saressalo on ahkera luennoitsija ja kirjoittaja, joka on julkaissut tieteellisiä tutkimuksia ja artikkeleita mm. Suomen muinaishistoriasta, suomensukuisista kansoista, sotahistoriasta, vähemmistökuultuureista ja kulttuuripolitiikasta.

Työ Suomen Kotiseutuliiton toiminnanjohtajana on Saressalon mukaan ollut mielenkiintoista ja haastavaa:

- On ollut hienoa havaita kotiseutuliikkeen aatteellinen voimakkuus ja reagointikyky ajan haasteisiin. Isänmaalliselta pohjalta globaaliin maailmaan!